
NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2019.gada 25.septembrī                                                 Nr. 658 

                       (protokols Nr.11,   16.§.) 

 

Par Aijas Cunskas iecelšanu par pašvaldības iestādes “Kultūras, sporta  

un mūžizglītības pārvalde” vadītāju 

 

2019.gada 29.maijā Smiltenes novada dome pieņēma lēmumu Nr.421 “Par Smiltenes 

novada pašvaldības iestāžu „Smiltenes novada Sporta pārvalde” un „Smiltenes novada 

Kultūras pārvalde” un tām pakļauto iestāžu un struktūrvienību reorganizācijas uzsākšanu” 

(sēdes protokols Nr.6., 25.§.) un  nolēma uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes 

„Smiltenes novada Sporta pārvalde” un Smiltenes novada pašvaldības iestādes „Smiltenes 

novada Kultūras pārvalde” ar tai pakļautajām iestādēm - “Smiltenes novada Bibliotēka” un 

“Smiltenes pilsētas Kultūras centrs” un struktūrvienībām – “Smiltenes novada muzejs”, 

“Tūrisma informācijas centrs”, “Blomes Tautas nams”, “Variņu Tautas nams”, “Launkalnes 

Tautas nams”, “Birzuļu Tautas nams”, “Grundzāles Kultūras nams”, “Palsmanes Kultūras 

nams, “Smiltenes un Brantu pagastu kultūras darba organizators” reorganizāciju, 

reorganizācijas rezultātā izveidojot pašvaldības iestādi. 

Ar 2019.gada 31.jūlija Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 535 “Par izmaiņām 

Smiltenes novada pašvaldības amatu vienību sarakstā” pašvaldībā ar 2019.gada 1.augustu 

izveidota amata vienība “Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvaldes vadītājs” (profesiju 

klasifikatora kods 1431 01, amata katalogā: saime-1, līmenis-IV B, mēnešalgu grupa - 14). 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka tikai dome var 

iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

likumā un pašvaldības nolikumā paredzētajos gadījumos, savukārt Kultūras institūciju likuma 

20.pants nosaka, ka pašvaldību kultūras institūciju direktorus ieceļ amatā un atbrīvo no amata 

attiecīgā pašvaldība. 

Saskaņā ar Smiltenes novada domes 2019.gada 5.augusta Nolikuma „Atklāta konkursa 

nolikums Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” 

vadītāja amata pretendentu atlasei” (apstiprināts ar Smiltenes novada domes priekšsēdētāja 

05.08.2019 rīkojumu Nr.14.1/288.1) 5.8.punktu, kas nosaka, ka konkursa dalībnieku atlases 

komisija sagatavo konkursa norises noslēguma protokolu un kopā ar konkursā uzvarējušā 

pretendenta iesniegtajiem dokumentiem iesniedz priekšlikumu domei lēmuma pieņemšanai par 

iecelšanu amatā, konkursa dalībnieku atlases komisija 2019.gada 12.septembrī pieņēma 

lēmumu (sēdes protokols Nr.4) ieteikt Smiltenes novada domei iecelt “Kultūras, sporta un 

mūžizglītības pārvalde” vadītājs amatā Aiju Cunsku. 

Ņemot vērā minētos apsvērumus, secināms, ka Aijas Cunskas izglītība, kvalifikācija un 

pieredze atbilst pašvaldības iestādes “Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” vadītāja 

amata pienākumu pildīšanai. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā  Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2019.gada 16.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.9) un vadoties no Latvijas 

Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkta, Kultūras institūciju 

likuma 20.panta, atklāti balsojot ar 6 balsīm (Jānis Sīklēns, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Kārlis 

Lapiņš, Vairis Tralla, Andis Rozītis) par, pret - nav, atturas – 4 (Birute Mežale, Ilze Vergina, Tija 

Zaļkalne, Kaspars Markss), atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts un 

pašvaldību amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, balsojumā nepiedalās Aija Cunska,  

Smiltenes novada dome 



NOLEMJ: 

1. Iecelt pašvaldības iestādes “Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” vadītājas amatā 

Aiju Cunsku, personas kods 240866-12258, ar 2019.gada 1.oktobri. 

2. Domes izpilddirektoram noslēgt darba līgumu ar Aiju Cunsku atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                  (personiskais paraksts)                           K.Lapiņš 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                    D.Kaupe  

10.10.2019. 
 


